45 ualeatis auctoritate apoftolica  difpenfare.  ficut  ui-
deritis expedire. Procefluri  circa fymoniacos,  fe-
cundum ftatutum  concilij generalis. T u autem 
fili abbas proprium fiquod  liabent dicti Monachi 
et Conuerfi,  in tui, , . riibus facias  refignari. 

50 Monafteriorum  ipforum  quibus illud debetur ufi-

¥) ascvfofct'crt. 

bus applicandum. Datum A n a g n i e iiij Idus 
Septembris. Pontificatus  noftrj  anno Septimo:, 

2fit  einem SMttbfaben  bie motyl evtyaltene ©leißulle bei 
Zapfte«. 

G r e g o r i u s P a p a IX. 

LIII. 

©et 9>apfł »erfTaftet ben £ijferjienfer £lo|7ern inöge* 
mein, bag fi'e. @jrfommunifajionen nur bann befunnt 
ju madjen brausen, roenn es if)nen »om papfflicf)en 

@tuf?!e felb|T, ober einem Segalen befohlen roirb. 
Perugia, ben 29. 9Zot>ember 1234. 

GREGORIUS epifcopus  feruus  feruorum 
dei. Dilectis filijs . . Abbati C i f t e r t i j  et vni-
uerfis  Coabbatibus fuis  C i f t e r t i e n f i s  ordinis. 
Salutem et apoftolicam  benedictionem. Quanto 
ftudiofius  diuine contemplationi uacatis deuote 5 
domino famulando,  tanto iibentius quieti ueftre 
uolumus prouidere. Cum igitur ficut  porrecta 
nobis ueftra  petitio continebat nonnunquam iu-
dięes a fede  apoftolica  delegati alicwique ueftrum 
plerumque Priori uel Suppriori ordinis Cif ter - 10 
e i e n f i s  iniungant, ut excommunicent, aut ex-
communicatos denuntient proprios fui  Monafterij 
fuiidatores  feu  Ciuitatum. Caftrorum  quoque ac 
villarum Communia in quorum territorio uel 
confinio funt Monafteria  ueftra  fita  fine  quorum 15 
pace fubfiftere  uix poteftis,  et quod ad villas ex-

tra Moiaafterium  perfonaliter  accedentes, eofdera 
excommunicatos ab eis fingulis  diebus dorriinicis 
et feftiuis,  pulfatis  campanis et candelis accenfis 

20 publice nuntient euitandos propter quod quies 
monaftici  ordinis perturbatur, et frequenter  in-
curitis (?) odia plurimorum, nos tranquillitati et 
quieti ueftre  uolentes paterna follicitudine  proui-
dere, ańctoritate .prefentium  diftrictius  inhibemus 

25 nequis predictorum abfque mandato fedis  apoftó-
lice fpeciali,  aut legati ab eius latere deftinati 
premifla  uobis iniungere, ac ad ea compellere 
uos prefumat  inuitos. eadem auctoritate uobis ni-
chilominus concedentes, ut fi fecus  quod non 

30 credimus prefumptum  fuerit,  uos eis in premiflis 
non tenearnini aliquatenus obedire. Nulli ergo 
omnino hominum liceat hanc paginam noftre  in-
hibitionis et conceflionis  infringere,  uel ei aufu 
temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare